1257, Augusti 23, ViterbiL

Alexandcr episcopus servus servorum Dei venorabili fratri .. episcopo Parisiensi

aalutcm et apostolicam benedictionein. Cum propter muItipIiceH culpas et grnndcs
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offensas, etc. ut siipra n° 315, usqtte audeat predicare. Deinde : Ideoque fraternitati tue per

apostolica scripta mandamus, quatinus in ecclesia Parisiensi et alibi etiam ubi expedire

videris per te vel per alium predicta publicare procures ; et si tibi constiterit, quod dictus

Guillermus contra tale preceptum nostrum in aliquo venire presurapserit, tu denuncians

ipsum excommunicatum, perjurum ac perpetuo ab officio beneficiisque privatum injungas

illis, ad quos beneficiorum suorum coUatio pertinet, ut eadem beneficia, si qua eum

habere contingit, personis idoneis et ecclesie Romane devotis libere conferant et assignent.

Denuncies etiam publice dilectis filiis universitati magistrorum et scolarium Parisiensium,

quod non pro eo, quod idem Guillermus Universitatem ipsam defendit, aut quod pro ea

forsitan in Francia vel apud sedem apostolicam laboravit (cum magistros et scolares

predictos tanquam nobilia ecclesie membra sinceritatis precipue affectibus prosequamur),

set pro prefatis excessibus et precipue pro predicto detestabili et a nobis dampnato

libello sic contra eum processimus ; et si adhuc id exegerit protervia contumacis, gravius

auctore Domino procedemus. Latas autem alias in ipsum de mandato nostro suspensionis

vel privationis beneficiorum suorum sententias persistere volumus in suo robore firmi-

tatis. Contradictores autem si qui fuerint per censuram ecclesiasticam appellatione remota

compescas. Dat. Viterbii x kal. Septembris, pontificatus nostri anno tertio.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 251, n. 146, Restant fila cannab. Infra ; « Hugo v ». In membrana aversa : « Predi-

calorum ». — Magnum Chart. eccles. Paris. in Arch. nat. Paris. LL. 183, fol. 186. Bulaeus, III, 343. Apud RipoU, BuU.
Ord. Praed., pcrperam « kal. Septemb. ».

ol7. Declaratio magistri Christiani, canonici Belvacensis, Parisiis habita.

1257, Augusti 12 et 27, [ParisiisJ.

Reginaldus miseratione divina Parisiensis ecclesie minister indignus universis

presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Notuin facimus quod anno Domini

M°CC°LVI1 die dominica ante Assumptionem beate Marie virginis in pleno sermone facto

in domo fratrum Minorum Parisiensium magister Christianus de Virdunio in presentia

mandati nostri jurati ad hoc a nobis specialiter destinati dixit publice omnia et singula